

ANEXO III

Item	Especificações	Qtd Júlio de Castilhos	Qtd. Santo Angelo	Qtd. São Vicente do Sul	Qtd. Alegrete	Qtd. Frederico Westphalen	Qtd. Panambi	Qtd. Santo Augusto	Qtd. Reitoria	Qtd. Jaguari	Qtd. Santa Rosa	Qtd. Jaguarão	Qtd Uruguaiana	Qtd. São Borja	Qtd. Erechim/ rs	Qtd. Total	Unid	PMUN - Vlr. Médio	Total
1	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8º INPM (96ºGL), com a descrição do fabricante e certificação de qualidade na embalagem, embalado em frascos de 5 litros.	76	5	120	52	20	40	40			10			10		373	Galão 5 litros	R\$ 184.85	R\$ 68,949.05
2	ÁLCOOL ETÍLICO 99,5, aspecto físico líquido, límpido, incolor, volátil, teor alcoólico mínimo de 99,5 ºgl, fórmula química c2h5oh, peso molecular 46,07, grau de pureza mínimo de 99,7 p/p inpm, característica adicional anidro, absoluto, número de referência química CAS 64-17-5, frasco de vidro âmbar 1000ml.	50	10	180	1000	50	60	400	50		150					1950	litro	R\$ 17.84	R\$ 34,788.00
3	ÁLCOOL GEL 70 % (70 ºgl), indicado para assepsia e desinfecção da pele, incolor, frasco com 500 ml.	98		180	1000	100	3	50		98	1000	200	20	50		2799	frasco 500ml	R\$ 11.47	R\$ 32,104.53
4	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO 99,8, frasco de 1 litro, pureza (%m/*m), mínimo 99,8	0	80	60	5		10	4	5							164	litro	R\$ 32.66	R\$ 5,356.24
5	ÁLCOOL METÍLICO, aspecto físico líquido, límpido, incolor, odor característico, fórmula química ch3oh, peso molecular 32,04, grau de pureza mínimo de 99,8. Referência química CAS 67-56-1, frasco de vidro âmbar 1000ml.	0	3	24			15	10				3				55	litro	R\$ 24.76	R\$ 1,361.80
6	ALVEJANTE, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, Cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeada. Frasco de 2 litros.	140			3000	325	10	110				200		10		3795	Galão 2 litros	R\$ 8.30	R\$ 31,498.50

ANEXO III

Item	Especificações	Qtd Júlio de Castilhos	Qtd. Santo Angelo	Qtd. São Vicente do Sul	Qtd. Alegrete	Qtd. Frederico Westphalen	Qtd. Panambi	Qtd. Santo Augusto	Qtd. Reitoria	Qtd. Jaguarí	Qtd. Santa Rosa	Qtd. Jaguarão	Qtd Uruguaiana	Qtd. São Borja	Qtd. Erechim/rs	Qtd. Total	Unid	PMUN - Vlr. Médio	Total
7	AMACIANTE, para roupas, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 5 litros, Com tampa abre e fecha com lacre de rosquear.	0			300	50		10				100				460	Galão 5 litros	R\$ 8.87	R\$ 4,080.20
8	AROMATIZANTE DE AMBIENTE,frasco de 400ml no mínimo com aplicador, bactericida, anti mofo, fragrância multi florais de longa duração.	0	120			50				30		250	10	26		486	frasco 400ml	R\$ 9.30	R\$ 4,519.80
9	AVENTAL, material napa, cor branca, comprimento 120, largura 70, aplicação, com tira reforçada, tipo avental de segurança, impermeável a líquidos não corrosivos, confeccionado em pvc branco nas seguintes dimensões: comprimento total 120cm e largura total 70cm. tira soldada dobrada eletronicamente, proteção do usuário contra umidade proveniente de operações com uso de água.	22	170	60		15		20								287	unidade	R\$ 11.36	R\$ 3,260.32
10	BALDE 08 LITROS, material plástico, material alça arame galvanizado, cor natural, capacidade de 08 litros.	56			50	100	2					30		12		250	unidade	R\$ 6.25	R\$ 1,562.50
11	BALDE 10 LITROS, material plástico, não reciclado, material alça arame galvanizado, cor branco, capacidade 10 l.	72			50	120	5	8						12		267	unidade	R\$ 3.02	R\$ 806.34

ANEXO III

Item	Especificações	Qtd Júlio de Castilhos	Qtd. Santo Angelo	Qtd. São Vicente do Sul	Qtd. Alegrete	Qtd. Frederico Westphalen	Qtd. Panambi	Qtd. Santo Augusto	Qtd. Reitoria	Qtd. Jaguari	Qtd. Santa Rosa	Qtd. Jaguarão	Qtd Uruguaiana	Qtd. São Borja	Qtd. Erechim/ rs	Qtd. Total	Unid	PMUN - Vlr. Médio	Total
12	BALDE 12 LITROS, para pedreiro, em polipropileno reforçado, de alta resistência, em material virgem não reciclado, com graduação interna e alça metálica, com pegador no fundo e na alça, medidas mínimas CxLxA: 32x33x25cm, cap. mínima 12 litros.	50	2	200	50	40								12		354	unidade	R\$ 8.02	R\$ 2,839.08
13	CORDA, material algodão, fio 8 mm, rolo com mínimo 400g ou 3,5 metros	105	10	60		5	6		12			200		12		410	rolo 400gr	R\$ 40.25	R\$ 16,502.50
14	BOTA DE BORRACHA (PAR) 40 CANO LONGO, em pvc injetado com formulações diferenciadas, solado antiderrapante, resistente à abrasão e baixas temperaturas, cor branca, cano longo (365 mm), forro em nylon, tamanho 40, conforme nbr 12954.	16		40								10		4		70	PAR	R\$ 31.23	R\$ 2,186.10
15	BOTA DE BORRACHA (PAR) 42 CANO LONGO, em pvc injetado com formulações diferenciadas, solado antiderrapante, resistente à abrasão e baixas temperaturas, cor branca, cano longo (365 mm), forro em nylon, tamanho 42, conforme nbr 12954.	16		40		10					10	10		4		90	PAR	R\$ 26.88	R\$ 2,419.20
16	BOTA DE BORRACHA (PAR) 40 CANO MÉDIO, impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila, na cor branca, cano de no mínimo 28cm, CA 26629, tamanho 40.	3	50								5	10				68	PAR	R\$ 33.50	R\$ 2,278.00

ANEXO III

Item	Especificações	Qtd Júlio de Castilhos	Qtd. Santo Angelo	Qtd. São Vicente do Sul	Qtd. Alegrete	Qtd. Frederico Westphalen	Qtd. Panambi	Qtd. Santo Augusto	Qtd. Reitoria	Qtd. Jaguarí	Qtd. Santa Rosa	Qtd. Jaguarão	Qtd Uruguiana	Qtd. São Borja	Qtd. Erechim/ rs	Qtd. Total	Unid	PMUN - Vlr. Médio	Total
17	BOTA DE BORRACHA (PAR) 42 CANO MÉDIO, impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila, na cor branca, cano de no mínimo 28cm, CA 26629, tamanho 42.	2	50			10					10	10				82	PAR	R\$ 32.69	R\$ 2,680.58
18	BOTA DE BORRACHA (PAR) 44 CANO MÉDIO, impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila, na cor branca, cano de no mínimo 28cm, CA 26629, tamanho 44.	2	50	30								10				92	PAR	R\$ 32.69	R\$ 3,007.48
19	CAPA DE CHUVA, Confeccionado em Nylon Emborrachado Externamente (tecido de Poliamida de 190 fios com base de Polivinil Cloreto - PVC, com espessura total de 0.20mm). Fechamento com costuras duplas usando linha 100% Poliéster nº 60, batido com máquina reta, acabamentos em máquina de costura overloque e impermeabilizada com adesivo aquoso poliuretano (PU)., com capuz, tamanho G (Comprimento = 1,00 m a 1,30m; Largura = 58 cm a 65cm; Manga = 58 cm a 65cm).	40	20	50		50							4	6		170	unidade	R\$ 319.08	R\$ 54,243.60

ANEXO III

Item	Especificações	Qtd Júlio de Castilhos	Qtd. Santo Angelo	Qtd. São Vicente do Sul	Qtd. Alegrete	Qtd. Frederico Westphalen	Qtd. Panambi	Qtd. Santo Augusto	Qtd. Reitoria	Qtd. Jaguarí	Qtd. Santa Rosa	Qtd. Jaguarão	Qtd Uruguaiana	Qtd. São Borja	Qtd. Erechim/ rs	Qtd. Total	Unid	PMUN - Vlr. Médio	Total
20	CERA INCOLOR, líquida auto brilhante (não necessitando ser lustrado), uso indicado para: superfícies sintecadas, granilite, paviflex, pisos vinílicos, ardósia, plurigoma, mármore e similares contra indicada para: carpetes de madeira e cerâmicas vitrificadas. Composição: carnaúba, solvente, tesoativo não iônicos, alcalinizante, coadjuvante, 1,2 benzoisothiazolinona 3, emulsão de ceras naturais e sintéticas, dispersão acrílica metalizada, niveladores, plastificantes, fragrância, preservante e água. Fragrância de floral.com autorização de funcionamento do fabricante e ANVISA/MS e laudo analítico do produtocera impermeabilizante emulsão à base de carnaúba incolor para uso em pisos frios e madeira revestida com synteko, com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.Galão 5 litros	0											20			20	Galão 5 litros	R\$ 42.95	R\$ 859.00
21	CESTO GRANDE PARA LIXO, 60 litros com tampa em plástico reforçado na cor preto	60	50			20		48	5	1	110	50	5			349	unidade	R\$ 37.38	R\$ 13,045.62
22	COPOS DESCARTÁVEIS 200 ML, material polipropileno atóxico, capacidade 200 ml, aplicação água/suco/refrigerante . Tiras com 100 un. Gravação no fundo do copo do símbolo de identificação p/ reciclagem "PP", conforme NBR 13230 e capacidade do copo.	360	51	200	1000		10	460	500	360	15	200	20	80		3256	Pacote 100 unidades	R\$ 4.71	R\$ 15,335.76

ANEXO III

Item	Especificações	Qtd Júlio de Castilhos	Qtd. Santo Angelo	Qtd. São Vicente do Sul	Qtd. Alegrete	Qtd. Frederico Westphalen	Qtd. Panambi	Qtd. Santo Augusto	Qtd. Reitoria	Qtd. Jaguarí	Qtd. Santa Rosa	Qtd. Jaguarão	Qtd Uruguaiana	Qtd. São Borja	Qtd. Erechim/ rs	Qtd. Total	Unid	PMUN - Vlr. Médio	Total
23	DESINFETANTE PINHO, desinfetante concentrado Eucalipto, Floral ou lavanda, para Lavagem geral de superfícies, banheiros e utensílios. Teor de Ativos: 25% Diluição Máxima: 1/200. Anti-séptico, germicida e bactericida, aspecto físico: líquido, o produto deve ter registro no Ministério da Saúde. Embalagem com 5 Litros, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 5 meses.	18	5		200	5						150	40	21	439	Galão 5 litros	R\$ 6.26	R\$ 2,748.14	
24	DESINFETANTE, aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Frasco de 2 litros.	17	15	24	500	100		100	10			250		21	1037	Frasco 02 litros	R\$ 2.98	R\$ 3,090.26	
25	DETERGENTE EM PÓ PARA MÁQUINA DE LAVAR LOUÇA, com secador e abrilhantador, composto por silicato de sódio, tensoativos, fosfato de sódio e fragrância de limão, validade 2 anos, Pacote de 1 kg.	20				100		20	50						190	KG	R\$ 45.11	R\$ 8,570.90	

ANEXO III

Item	Especificações	Qtd Júlio de Castilhos	Qtd. Santo Angelo	Qtd. São Vicente do Sul	Qtd. Alegrete	Qtd. Frederico Westphalen	Qtd. Panambi	Qtd. Santo Augusto	Qtd. Reitoria	Qtd. Jaguari	Qtd. Santa Rosa	Qtd. Jaguarão	Qtd Uruguaiana	Qtd. São Borja	Qtd. Erechim/ rs	Qtd. Total	Unid	PMUN - Vlr. Médio	Total
26	DETERGENTE EM PÓ, com amaciante, concentrado, validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega, contendo no mínimo as seguintes propriedades: Linear alquil benzeno sulfonato de sódio, alquil dimetil hidroxietil cloreto de amônio, tensoativo não iônico, tensoativo aniônico polialquiletoxilado, coadjuvantes branqueadores ótico e químico, agentes antirespositantes, corantes, enzimas, sinergista, alvejantes, fragrânciatensoativo, e embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Para lavar roupas, c/ embalagens 5kg.	50		200		50		10				50				360	Embalagem 5 kg	R\$ 32.75	R\$ 11,790.00
27	DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO, neutro, líquido, diluição mínima de 1 x 10 litros de água, c/ 5 litros. Com validade mínima de 10 meses a partir da entrega e embalagem com dados de identificação do produto e do fabricante.	160	12	200		5	5	60			25	150	10	10		637	galão 5 litros	R\$ 16.70	R\$ 10,637.90
28	DETERGENTE LÍQUIDO, para lavar louça, auxilia na remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, natural, contém tensoativo biodegradável 500ml.	633		120	4000	1200	105	850	20		120	1200		864		9112	frasco 500ml	R\$ 1.22	R\$ 11,116.64
29	ESCOVA DE AÇO, com cabo revestido em plástico, base produzida polipropileno injetado 270 mm, cerdas produzidas em aço carbono temperado 3 fileiras.	10		20		10	2					20	10	3		75	unidade	R\$ 7.91	R\$ 593.25

ANEXO III

Item	Especificações	Qtd Júlio de Castilhos	Qtd. Santo Angelo	Qtd. São Vicente do Sul	Qtd. Alegrete	Qtd. Frederico Westphalen	Qtd. Panambi	Qtd. Santo Augusto	Qtd. Reitoria	Qtd. Jaguari	Qtd. Santa Rosa	Qtd. Jaguarão	Qtd Uruguaiana	Qtd. São Borja	Qtd. Erechim/ rs	Qtd. Total	Unid	PMUN - Vlr. Médio	Total
30	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS CERDAS CILÍNDRICAS, com cerdas macias, material nylon, diâmetro cerdas 3 mm, comprimento cerdas mínimo 40mm, comprimento da aste mínimo 450mm.	2						20		2						24	unidade	R\$ 6.12	R\$ 146.88
31	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS, com cerdas macias, material nylon, altura mínimo cerdas 3 mm, comprimento cerdas mínimo 50mm, comprimento da haste mínimo 180mm.	2				5				2						9	unidade	R\$ 35.00	R\$ 315.00
32	ESCOVA PARA LIMPEZA, base em plástico com cerdas em nylon, dimensões mínimas 13cm x 6cm, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	22		40		50	2	30					10	16		170	unidade	R\$ 1.68	R\$ 285.60
33	ESFREGÃO DE AÇO INOX, para panelas, fabricado em arame de aço. Embalagem com 2 unidades, mínimo 20g.	128		20	100	50		148				360	10	20		836	Pacote 02 unidades	R\$ 1.26	R\$ 1,053.36
34	ESPONJA DE AÇO, formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de Sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100x75. Pct c/ 8 unidades.	228		140	300	200		238		200		300	10			1616	Pacote 08 unidades	R\$ 3.24	R\$ 5,235.84
35	ESPONJA PARA LIMPEZA, dupla face, medidas mínimas de 110x75x20 mm.	560	150	560	500	1000	168	960			230	1200	20	300		5648	unidade	R\$ 0.59	R\$ 3,332.32

ANEXO III

Item	Especificações	Qtd Júlio de Castilhos	Qtd. Santo Angelo	Qtd. São Vicente do Sul	Qtd. Alegrete	Qtd. Frederico Westphalen	Qtd. Panambi	Qtd. Santo Augusto	Qtd. Reitoria	Qtd. Jaguarí	Qtd. Santa Rosa	Qtd. Jaguarão	Qtd Uruguaiana	Qtd. São Borja	Qtd. Erechim/rs	Qtd. Total	Unid	PMUN - Vlr. Médio	Total
36	FLANELA, em tecido 100% algodão, embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor amarela, medindo aproximadamente 40 x 60cm, com etiqueta costurada informando no mínimo o cnpj do fabricante e a composição do tecido, pacote com 12 unid.	135	15		500	10	10	135		12		500	10	6		1333	Pacote 12 unidades	R\$ 2.63	R\$ 3,505.79
37	FÓSFORO DE SEGURANÇA LONGO, caixa com 240 palitos.	145	10	240		20	10	40		250	20			50		785	Caixa 240 unidades	R\$ 3.29	R\$ 2,582.65
38	FÓSFORO, pacote com 10 caixas de 40 un cada.	110			50	20	10	7			10					207	Pacote 10 caixas	R\$ 2.28	R\$ 471.96
39	GÁS FUMIGANTE, dedetizador contra baratas, aranhas, inclusive a marrom, pulgas, moscas, mosquitos e demais insetos caseiros. Embalagem contendo 2 tubos de 35g cada.	150			10	30							10	3		203	unidade	R\$ 9.70	R\$ 1,969.10
40	GUARDANAPO DE PANO, linho misto, branca, medindo 1metro x 70 cm, com bainha.	60			600	10								10		680	unidade	R\$ 45.25	R\$ 30,770.00
41	GUARDANAPO DE PAPEL, cor branca, medindo mínimo 20 x 23cm, pacote com 50 unidades.	590	50	1000	500	100	12	640		1000	200	300		40		4432	Pacote 50 unidades	R\$ 2.21	R\$ 9,794.72
42	HIPOCLORITO DE SÓDIO, concentração mínima de 12% de cloro, com prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da entrega, e embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante, c/ 05 litros.	90		200		15	10	15	1			150		2		483	Galão 05 litros	R\$ 20.21	R\$ 9,761.43
43	INSETICIDA piretróide para desinsetização de ambientes externos, tendo a sua composição o princípio ativo deltametrina 25g, Embalagens de 1 litro	6				20		3								29	unidade	R\$ 89.72	R\$ 2,601.88

ANEXO III

Item	Especificações	Qtd Júlio de Castilhos	Qtd. Santo Angelo	Qtd. São Vicente do Sul	Qtd. Alegrete	Qtd. Frederico Westphalen	Qtd. Panambi	Qtd. Santo Augusto	Qtd. Reitoria	Qtd. Jaguari	Qtd. Santa Rosa	Qtd. Jaguarão	Qtd Uruguaiana	Qtd. São Borja	Qtd. Erechim/ rs	Qtd. Total	Unid	PMUN - Vlr. Médio	Total
44	INSETICIDA, equipado com agulha aplicadora, para formigas domésticas e focos localizados de cupins em madeira seca. Tubo aerosol de 400ml.	10		24		20								3		57	unidade	R\$ 46.40	R\$ 2,644.80
45	JALECO ANTIESTÁTICO na cor Branca, nos Tamanhos P, M, G e GG de acordo com a solicitação da administração, em tecido Poliester Antiestático, com costura quadriculada em fibra condutiva, com resistividade superficial de 109S - 1011S	34	75	50												159	unidade	R\$ 19.13	R\$ 3,041.67
46	JALECO BRIM G, confeccionado em tecido brim leve profissional, 100% algodão, na cor branca, modelo unisex, pré-lavado para não apresentar desbotamento ou encolhimento, costura com linha de características iguais às do tecido, com manga longa fechada por barra (sem botão), com gola tipo social, com fechamento frontal composto por, no mínimo, 5 (cinco) botões resistentes e com costura reforçada, comprimento até a altura do joelho, com no mínimo, 95 cm do ombro à barra inferior, contendo 1 bolso chapado na parte superior frontal na lateral e 02 bolsos chapados na parte inferior frontal na altura da cintura (um de cada lado). Tamanhos G (Busto: 104cm; Cintura: 96cm; Quadril: 112cm; Comprimento: 106cm;)	10	150	20		10		10								200	unidade	R\$ 39.56	R\$ 7,912.00

ANEXO III

Item	Especificações	Qtd Júlio de Castilhos	Qtd. Santo Angelo	Qtd. São Vicente do Sul	Qtd. Alegrete	Qtd. Frederico Westphalen	Qtd. Panambi	Qtd. Santo Augusto	Qtd. Reitoria	Qtd. Jaguari	Qtd. Santa Rosa	Qtd. Jaguarão	Qtd Uruguiana	Qtd. São Borja	Qtd. Erechim/ rs	Qtd. Total	Unid	PMUN - Vlr. Médio	Total
47	JALECO BRIM GG, confeccionado em tecido brim leve profissional, 100% algodão, na cor branca, modelo unissex, pré-lavado para não apresentar desbotamento ou encolhimento, costura com linha de características iguais às do tecido, com manga longa fechada por barra (sem botão), com gola tipo social, com fechamento frontal composto por, no mínimo, 5 (cinco) botões resistentes e com costura reforçada, comprimento até a altura do Joelho, com no mínimo, 95 cm do ombro à barra inferior, contendo 1 bolso chapado na parte superior frontal na lateral e 02 bolsos chapados na parte inferior frontal na altura da cintura (um de cada lado). Tamanhos GG (Busto: 108cm; Cintura: 100cm; Quadril: 116cm; Comprimento: 108cm;)	10	50	20		10		10								100	unidade	R\$ 46.70	R\$ 4,670.00

ANEXO III

Item	Especificações	Qtd Júlio de Castilhos	Qtd. Santo Angelo	Qtd. São Vicente do Sul	Qtd. Alegrete	Qtd. Frederico Westphalen	Qtd. Panambi	Qtd. Santo Augusto	Qtd. Reitoria	Qtd. Jaguarí	Qtd. Santa Rosa	Qtd. Jaguarão	Qtd Uruguaiana	Qtd. São Borja	Qtd. Erechim/rs	Qtd. Total	Unid	PMUN - Vlr. Médio	Total
48	JALECO BRIM M, confeccionado em tecido brim leve profissional, 100% algodão, na cor branca, modelo unissex, pré-lavado para não apresentar desbotamento ou encolhimento, costura com linha de características iguais às do tecido, com manga longa fechada por barra (sem botão), com gola tipo social, com fechamento frontal composto por, no mínimo, 5 (cinco) botões resistentes e com costura reforçada, comprimento até a altura do joelho, com no mínimo, 95 cm do ombro à barra inferior, contendo 1 bolso chapado na parte superior frontal na lateral e 02 bolsos chapados na parte inferior frontal na altura da cintura (um de cada lado). Tamanhos M (Busto: 100cm; Cintura: 92cm; Quadril: 108cm; Comprimento: 104cm;)	10	100	20		10				4						144	unidade	R\$ 65.53	R\$ 9,436.32
49	CONJUNTO DE LIXEIRA para coleta seletiva com 5 coletores coloridos nas cores correspondentes a papel, plástico, orgânico, metal e vidro; suporte metálico coletivo; com capacidade mínima de 40 litros cada coletor	10	10	20		10	1	3				10		10		74	KIT	R\$ 667.97	R\$ 49,429.78
50	LIMPA FORNO, Composição: Tensoativos, alcalinizantes, solubilizantes e antiredepositantes. Categoria: detergente de uso geral. Princípio Ativo: Butil Glicol. Embalagem de 5 litros.	25						27		25			10	5		92	Galão 05 litros	R\$ 174.46	R\$ 16,050.32

ANEXO III

Item	Especificações	Qtd Júlio de Castilhos	Qtd. Santo Angelo	Qtd. São Vicente do Sul	Qtd. Alegrete	Qtd. Frederico Westphalen	Qtd. Panambi	Qtd. Santo Augusto	Qtd. Reitoria	Qtd. Jaguarí	Qtd. Santa Rosa	Qtd. Jaguarão	Qtd Uruguaiana	Qtd. São Borja	Qtd. Erechim/ rs	Qtd. Total	Unid	PMUN - Vlr. Médio	Total
51	LIMPA VIDRO, tipo líquido, cor incolor/azul, frasco plástico de 500ml, com gatilho. Prazo de validade mínimo 3 anos.	154	10			30		5					20			219	frasco 500ml	R\$ 5.63	R\$ 1,232.97
52	LIMPADOR DE USO GERAL(multiuso), tubo com 500 ml. Utilizado para limpeza azulejos, plásticos e esmaltados, fogões e superfícies laváveis. Indicado para remover gorduras, fuligem, poeira, marcas de dedos e saltos, riscos de lápis. Aroma campestre. Sem a presença de amônia na composição. Acondicionadas em embalagens de papelão devidamente identificadas	56				30		126				1500		6		1718	frasco 500ml	R\$ 2.47	R\$ 4,243.46
53	LIMPADOR MULTIUSO, desinfetante eucalipto, (ativo aqui benzil amonio) galão c/5 litros, categoria básica restrita ao uso puro; principio ativo cloreto alquil benzil amonio; composição básica moniu fenol,etoxilado, óleo de eucalipto, essência; corante e outras substancias químicas permitidas; composição aromática eucalipto, com validade 3 anos; acondicionado em galão, contendo 5 litros; e suas condições deverão estar de acordo com o registro e laudo analítico do fabricante	4				42							10	16		72	Galão 05 litros	R\$ 8.26	R\$ 594.72
54	LIXA COSTADO DE PANO, para desbaste e acabamento em superfícies metálicas em geral, grão 100, medindo mínimo 225 x 275mm	500	20	100		100								6		726	unidade	R\$ 1.35	R\$ 980.10

ANEXO III

Item	Especificações	Qtd. Júlio de Castilhos	Qtd. Santo Angelo	Qtd. São Vicente do Sul	Qtd. Alegrete	Qtd. Frederico Westphalen	Qtd. Panambi	Qtd. Santo Augusto	Qtd. Reitoria	Qtd. Jaguari	Qtd. Santa Rosa	Qtd. Jaguarão	Qtd. Uruguiana	Qtd. São Borja	Qtd. Erechim/ rs	Qtd. Total	Unid	PMUN - Vlr. Médio	Total
55	LIXA FERRO, material óxido de alumínio, tipo lixa papel ferro, apresentação folha, tipo grão n.º 80, comprimento entre 275 e 280 mm, largura entre 215 e 225 mm, para fogão.	650		50		100		30						15	845	unidade	R\$ 2.60	R\$ 2,197.00	
56	LIXEIRA PLÁSTICA PARA BANHEIRO, com tampa basculante, capacidade entre 20 e 25 l.	56	20			30			35		50				191	unidade	R\$ 26.69	R\$ 5,097.79	
57	LIXEIRA PLÁSTICA VAZADA, em material virgem não reciclado, cap. Mínima 10 litros.	0	40	160		100	50	30	30		100	50	10	50	620	unidade	R\$ 11.60	R\$ 7,192.00	
58	LIXEIRA PLÁSTICA 35l, em material virgem não reciclado, cap. de 30 a 35 litros, c/ tampa	66		60		30	1	32	12						201	unidade	R\$ 26.17	R\$ 5,260.17	
59	LIXEIRA PLÁSTICA 50l, em material virgem não reciclado, cap. 50 litros, c/ tampa	8		50		25	11	30	10			30	5		169	unidade	R\$ 21.15	R\$ 3,574.35	
60	LUSTRA MÓVEIS 200 ml, composto de cera, óleo mineral, solvente, silicone, emulsificante, espessante, alcalinizante, derivados de isotiazolinonas, fragrância e água.(Brilho reflex).	50										300	20	2	372	frasco 200ml	R\$ 1.82	R\$ 677.04	
61	LUVA DE SEGURANÇA, cinco dedos, confeccionada em elos de aço inox (malha de aço inox), com uma pulseira de aço inox composto de sete retângulo de 20 mm de largura e 10 mm de altura cada, com trava e fecho tipo gancho na altura do punho confeccionada de aço inox. Uso reversível (destros e canhotos). Pulseira de alta resistência, não retem gordura e de fácil limpeza. Não agride a pele.	27	4	5				9						2	47	PAR	R\$ 401.10	R\$ 18,851.70	

ANEXO III

Item	Especificações	Qtd Júlio de Castilhos	Qtd. Santo Angelo	Qtd. São Vicente do Sul	Qtd. Alegrete	Qtd. Frederico Westphalen	Qtd. Panambi	Qtd. Santo Augusto	Qtd. Reitoria	Qtd. Jaguari	Qtd. Santa Rosa	Qtd. Jaguarão	Qtd Uruguaiiana	Qtd. São Borja	Qtd. Erechim/ rs	Qtd. Total	Unid	PMUN - Vlr. Médio	Total
62	LUVA DESCARTÁVEL AMBIDESTRA G, de látex natural, para procedimento, não estéril, ambidestra, levemente pulverizada em pó biodegradável, tamanho Grande, comprimento 24 cm caixas com 100 un, com registro na ANVISA.	35	110			40	2	150	1		20			5	363	Caixa 100 unidades	R\$ 14.34	R\$ 5,205.42	
63	LUVA DESCARTÁVEL AMBIDESTRA M, de látex natural, para procedimento, não estéril, ambidestra, levemente pulverizada em pó biodegradável, tamanho médio, comprimento 24 cm caixas com 100 un, com registro na ANVISA.	40	500			40	17	150	1		60			10	818	Caixa 100 unidades	R\$ 14.64	R\$ 11,975.52	
64	LUVA DESCARTÁVEL PAR G, para procedimento, branca, cx c/ 100 un. (50 pares) – tamanho grande.	13	100	50	300	10	10	150	1						634	Caixa 100 unidades	R\$ 24.19	R\$ 15,336.46	
65	LUVA DESCARTÁVEL PAR M, para procedimento, branca, cx c/ 100 un. (50 pares) tamanho médio.	1	100	50	300	10	10	150	1						622	caixa 100 unidades	R\$ 16.43	R\$ 10,219.46	
66	LUVA MULTIUSO NITRÍLICA, com forro, tamanho G, para uso em atividades industriais em geral, limpeza de máquinas, pinturas, processamento de alimentos, manuseio de solventes, fabricação de baterias. Na cor verde, CA 10.341.	35		100		10	10	40							195	PAR	R\$ 15.88	R\$ 3,096.60	
67	LUVA MULTIUSO, de látex 100% natural, com forro 100% algodão, tamanho grande, com selo do inmetro.	17		100		130		40							287	PAR	R\$ 3.65	R\$ 1,047.55	

ANEXO III

Item	Especificações	Qtd. Júlio de Castilhos	Qtd. Santo Angelo	Qtd. São Vicente do Sul	Qtd. Alegrete	Qtd. Frederico Westphalen	Qtd. Panambi	Qtd. Santo Augusto	Qtd. Reitoria	Qtd. Jaguari	Qtd. Santa Rosa	Qtd. Jaguarão	Qtd. Uruguaiana	Qtd. São Borja	Qtd. Erechim/ rs	Qtd. Total	Unid	PMUN - Vlr. Médio	Total
68	LUVA MULTIUSO, de látex 100% natural, com forro 100% algodão, tamanho médio, com selo do inmetro.	47		100	200	100		40								487	PAR	R\$ 3.58	R\$ 1,743.46
69	LUVA PARA LIMPEZA, composição: borracha de látex amarela, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante, tamanho g.	20	50		300	100	30	40								540	PAR	R\$ 2.94	R\$ 1,587.60
70	LUVA PARA LIMPEZA, composição: borracha de látex amarela, com revestimento interno, reforçada, Com superfície externa antiderrapante, tamanho m.	20	50		300	100	30	40						20		560	PAR	R\$ 1.99	R\$ 1,114.40
71	LUVA PARA LIMPEZA, composição: borracha de látex amarela, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante, tamanho p.	15	50			100	10	40						20		235	PAR	R\$ 1.85	R\$ 434.75
72	LUVAS DE RASPA DE COURO, cano curto, tamanho grande.	30				70	7	4						10		121	PAR	R\$ 6.22	R\$ 752.62
73	LUVAS DE RASPA DE COURO, cano curto, tamanho médio.	36				70	1	4	5					10		126	PAR	R\$ 5.61	R\$ 706.86
74	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, tipo não tecido, 3 camadas, pregas horizontais, atóxica, tipo fixação com elástico, características adicionais clip nasal embutido, hipoalergênica, cor branca, tipo uso descartável.	60	400			10		30	100		30			30		660	UN	R\$ 7.04	R\$ 4,646.40
75	NAFTALINA, sólida em pastilhas, embalagem plástica resistente de 50g. Data de embalamento não superior a 30dias.	25	60	20		100		12								217	embalagem 50gr	R\$ 2.62	R\$ 568.54

ANEXO III

Item	Especificações	Qtd Júlio de Castilhos	Qtd. Santo Angelo	Qtd. São Vicente do Sul	Qtd. Alegrete	Qtd. Frederico Westphalen	Qtd. Panambi	Qtd. Santo Augusto	Qtd. Reitoria	Qtd. Jaguarí	Qtd. Santa Rosa	Qtd. Jaguarão	Qtd Uruguaiana	Qtd. São Borja	Qtd. Erechim/ rs	Qtd. Total	Unid	PMUN - Vlr. Médio	Total
76	PÁ COLETORA LIXO EM ALUMÍNIO, material coletor alumínio zincado, material cabo madeira, comprimento cabo 80 cm, comprimento 20 cm, largura 20 cm, aplicação limpeza.	24	2	20			2	10				100				158	unidade	R\$ 3.45	R\$ 545.10
77	PÁ COLETORA LIXO PLÁSTICA, material coletor plástico, material cabo madeira, comprimento cabo 80 cm, comprimento 20 cm, largura 18 cm, aplicação limpeza, características adicionais cabo revestido em plástico	10		50		100	2	10	10					12		194	unidade	R\$ 8.62	R\$ 1,672.28
78	PALITO ROLIÇO, material madeira, formato roliço, comprimento 6 cm, aplicação higiene dental, caixa com 200 unidades.	150		140				155	15	250				20		730	Caixa 200 unidades	R\$ 1.09	R\$ 795.70
79	PANO DE PRATO , na cor branca lisa, em tecido 100% algodão alvejado, com barra dobrada e costurada nas laterais de no máximo 0,5 cm da largura, o pano de prato deverá ter no mínimo 40 cm de largura e 75 cm de comprimento.	190		400	500	50		80	15			1200	50	40		2525	unidade	R\$ 1.82	R\$ 4,595.50
80	PANO MULTIUSO, tipo perflex, composto em 100% fibras de viscose, látex sintético e agente bacteriostático (triclosan), tamanho mínimo 33x50cm. Pacote com 5 unidades.	99		400	200	50		99			100	200	20	10		1178	Pacote 05 unidades	R\$ 4.91	R\$ 5,783.98
81	PAPEL ALUMÍNIO, 45 cm de largura, rolo com 7,5m.	42	3	20		30	10	74		75				150		404	rolo 7,5m	R\$ 5.07	R\$ 2,048.28
82	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 30m, picotado e texturizado, branco, folha dupla, medindo mínimo 30m x 10cm. Pacote com 4 rolos.	175		160	2000	300		195				500		160		3490	Pacote 04 rolos	R\$ 3.42	R\$ 11,935.80

ANEXO III

Item	Especificações	Qtd Júlio de Castilhos	Qtd. Santo Angelo	Qtd. São Vicente do Sul	Qtd. Alegrete	Qtd. Frederico Westphalen	Qtd. Panambi	Qtd. Santo Augusto	Qtd. Reitoria	Qtd. Jaguarí	Qtd. Santa Rosa	Qtd. Jaguarão	Qtd Uruguaiana	Qtd. São Borja	Qtd. Erechim/ rs	Qtd. Total	Unid	PMUN - Vlr. Médio	Total
83	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES 300m, rolo especial branco luxo, folha simples, embalagem com 08 Un 10 cm x 300 m. Fabricado com 60% de celulose virgem e 40% de fibras recicladas de alta qualidade.	74										200				274	Embalagem 08 unidades	R\$ 21.25	R\$ 5,822.50
84	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES 60m, tipo especial SEM PERFUME, papel absorvente de primeira qualidade, fibras 100% naturais, na cor BRANCA, picotado, golfrado medindo 60m x10 cm, embalagem com 04 unidades. Folha simples.	50	100									300	200	160		810	Pacote 04 unidades	R\$ 5.63	R\$ 4,560.30
85	PAPEL TOALHA ROLO 60 FOLHAS, tipo rolo, folha dupla picotada, branca, tamanho 22,5 x 21,50 cm, com 60 folhas, pacote com 2 rolos.	80		400	200	200	10	142		130	200	100	10	548		2020	Pacote 02 rolos	R\$ 6.72	R\$ 13,574.40
86	PAPEL TOALHA 22X20cm, material 100% fibra celulose virgem, comprimento 22, largura 20, cor branca, características adicionais biodegradável. Embalagem com 1000 unidades	100	110	200		300	30	160		100	170	300	100	1	500	2071	pacote 1000 unidades	R\$ 31.10	R\$ 64,408.10
87	PEDRA SANITÁRIA DE 35 A 40g, tipo arredondada, com suporte, fragrâncias variadas, em consistência sólida.	124												40		264	unidade	R\$ 0.42	R\$ 110.88
88	REFIL MOP água (cabeleira), com fios de poliéster e algodão. Peso mínimo: 320 Gramas.	0												25		25	unidade	R\$ 13.46	R\$ 336.50

ANEXO III

Item	Especificações	Qtd Júlio de Castilhos	Qtd. Santo Angelo	Qtd. São Vicente do Sul	Qtd. Alegrete	Qtd. Frederico Westphalen	Qtd. Panambi	Qtd. Santo Augusto	Qtd. Reitoria	Qtd. Jaguari	Qtd. Santa Rosa	Qtd. Jaguarão	Qtd Uruguaiana	Qtd. São Borja	Qtd. Erechim/rs	Qtd. Total	Unid	PMUN - Vlr. Médio	Total
89	REMOVEDOR DE ADESIVOS E SUJEIRAS PEGAJOSAS(TIRA-GRUDE), para soltar etiquetas, a base de Hidrocarbonetos, solventes cítricos e aloe vera, frasco de 240ml.	250	15			20		12		250				1	548	frasco 240ml	R\$ 12.44	R\$ 6,817.12	
90	RODO DE BORRACHA PEQUENO, com cabo de madeira plastificada com rosca, suporte plástico medindo 30cm, 01 borracha.	58				100		11				150			319	unidade	R\$ 3.79	R\$ 1,209.01	
91	RODO DE BORRACHA, c/ borracha dupla de 40cm, cabo metálico tubular (material sintético tratado e metal), revestido de material plástico.	67		200		80		10				300	5		662	unidade	R\$ 16.79	R\$ 11,114.98	
92	SABÃO EM BARRA, de glicerina, 200g, embalado em saco plástico.	24			500							500	50	60	1134	unidade	R\$ 3.63	R\$ 4,116.42	
93	SABÃO EM PÓ, para limpeza pesada, utilização para limpezas diversas, com a seguinte composição mínima: tensoativo, enzimas, água, perfume, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, branqueador ótico e corante, biodegradável, com aromatizado, na cor de coloração azulada, acondicionado em embalagem plástica com 1 kg.	50		50	500	350		30				1000	50	5	2035	KG	R\$ 3.98	R\$ 8,099.30	
94	SABONETE LÍQUIDO 5l, aspecto físico viscoso, com fragrância suave. Aplicação: para Higienização e hidratação da pele. Frasco de 5 litros.	36							2	5		50	20	1	114	galão 05 litros	R\$ 11.21	R\$ 1,277.94	
95	SABONETE LÍQUIDO 800ml, refil de 800 ml para saboneteira dosadora.	50						50		10		300	20	20	450	embalagem 800ml	R\$ 5.45	R\$ 2,452.50	

ANEXO III

Item	Especificações	Qtd Júlio de Castilhos	Qtd. Santo Angelo	Qtd. São Vicente do Sul	Qtd. Alegrete	Qtd. Frederico Westphalen	Qtd. Panambi	Qtd. Santo Augusto	Qtd. Reitoria	Qtd. Jaguarí	Qtd. Santa Rosa	Qtd. Jaguarão	Qtd Uruguaiana	Qtd. São Borja	Qtd. Erechim/rs	Qtd. Total	Unid	PMUN - Vlr. Médio	Total
96	SACO BRANCO(BOLSA) PARA CHÃO, dupla, 100% de algodão, alvejada, pré-amaciado, super resistente, com trama grossa (bem fechada), medindo mínimo 74x45cm.	240		1000	2000	350	10	240				800	50	10		4700	unidade	R\$ 2.34	R\$ 10,998.00
97	SACO PLÁSTICO LIXO, 100 litros, 6 micras, cor preta, largura 75, altura 105, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 5 unidades.	160	30	100	2000		20	160				2000	50	22		4542	Pacote 05 unidades	R\$ 1.65	R\$ 7,494.30
98	SACO PLÁSTICO LIXO, 50 litros, 6 micras, cor preta, largura 63, altura 80, de polipropileno. Aplicação: Uso doméstico. Pacote com 10 unidades.	155	10	50	2000	570	10					1000	50			3845	Pacote 10 unidades	R\$ 1.50	R\$ 5,767.50
99	SACO PLÁSTICO, picotado, em material virgem não reciclado, medindo mínimo 35 x 50cm, com mínimo 3,5 micras de espessura, capacidade de 5kg, bobina com 1000 unidades.	33	1	100		5	5	2				100		2		248	pacote 1000 unidades	R\$ 32.94	R\$ 8,169.12
100	SACOLA PLÁSTICA, em material virgem não reciclado, alça tipo camisa soldada, com no mínimo 38cm x 48cm, espessura mínima 03 micras, na cor branca, com a descrição do fabricante, da quantidade e da gramatura (micras), na embalagem. Caixa com 1000 unidades.	31		50		5										86	Caixa 1000 unidades	R\$ 48.63	R\$ 4,182.18

ANEXO III

Item	Especificações	Qtd Júlio de Castilhos	Qtd. Santo Angelo	Qtd. São Vicente do Sul	Qtd. Alegrete	Qtd. Frederico Westphalen	Qtd. Panambi	Qtd. Santo Augusto	Qtd. Reitoria	Qtd. Jaguari	Qtd. Santa Rosa	Qtd. Jaguarão	Qtd Uruguaiana	Qtd. São Borja	Qtd. Erechim/ rs	Qtd. Total	Unid	PMUN - Vlr. Médio	Total
101	SACOLA PLÁSTICA, em material virgem não reciclado, alça tipo camisa soldada, com no mínimo 48cm x 58cm, espessura mínima 3,5 micras, com a descrição do fabricante, da quantidade e da gramatura (micras), na embalagem, caixa com 1000 unidades.	31		50	10	5										96	Caixa 1000 unidades	R\$ 48.63	R\$ 4,668.48
102	SANITIZANTE DE ALIMENTOS, à base de dicloroisocianurato de sódio com PH neutro, para desinfecção de Hortaliças, legumes e frutas. Composição: sais orgânicos e composto doadores de cloro. Princípio Ativo: Dicloro isocianúrico. Apresentar na embalagem Autorização de funcionamento da ANVS/MS. Químico Responsável e CRQ. Embalagem 1 kg.	11						33		100						144	KG	R\$ 27.45	R\$ 3,952.80
103	SAPONÁCEO, composição detergente,pó, aplicação limpeza pisos, paredes e louças, características adicionais biodegradável, tubo de 300gr.	46										250				296	embalagem 300gr	R\$ 2.18	R\$ 645.28
104	SAPONÁCEO, cremoso-fácil aplicação e dissolução, facilmente removido pelo enxágüe, alta detergência e excelente poder de remoção de gorduras e graxas, frasco com 300 ml.	30			300			35				250		30		645	embalagem 300ml	R\$ 2.88	R\$ 1,857.60
105	SODA CÁUSTICA, com 98 a 99%, escama, embalagem de 1000g contendo a identificação do produto e prazo de validade.	0	5	12		5	15	4						1		42	KG	R\$ 11.11	R\$ 466.62

ANEXO III

Item	Especificações	Qtd Júlio de Castilhos	Qtd. Santo Angelo	Qtd. São Vicente do Sul	Qtd. Alegrete	Qtd. Frederico Westphalen	Qtd. Panambi	Qtd. Santo Augusto	Qtd. Reitoria	Qtd. Jaguarí	Qtd. Santa Rosa	Qtd. Jaguarão	Qtd Uruguaiana	Qtd. São Borja	Qtd. Erechim/rs	Qtd. Total	Unid	PMUN - Vlr. Médio	Total
106	SOLUÇÃO DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA, loção aquosa 0,2 % 1000 ml.	0				5										5	litro	R\$ 8.80	R\$ 44.00
107	SOLUÇÃO DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA, loção tópica 0,2 % 1000 ml.	0				5										5	litro	R\$ 25.08	R\$ 125.40
108	SUPORTE BOMBONA 20l, para bombona d' água, para galão de 20 litros, em plástico branco, com torneira.	10		10		20			6					2		48	unidade	R\$ 26.67	R\$ 1,280.16
109	SUPORTE COPO 200ml, para copo d'água de 200 ml, em acrílico.	16							10							26	unidade	R\$ 25.44	R\$ 661.44
110	DISPENSER SABONETE 800ml, para sabonete líquido/ álcool gel com reservatório, base em metal para fixação na parede, recipiente em plástico ABS, branco, capacidade mínima de 800 ml.	50	10	20			10	8		4				5	35	142	unidade	R\$ 17.95	R\$ 2,548.90
111	TELA-TAPETE, odorizadora para mictório em PVC(com fragrância).	50										500			20	570	unidade	R\$ 35.36	R\$ 20,155.20
112	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, confeccionada em TNT, 100% polipropileno, com elástico em todo o perímetro da touca, hipoalergênica, atóxica, tamanho único, cor branca, com registro na ANVISA. Caixa 100 unidades.	20	60					20	1	10	10					121	Caixa 100 unidades	R\$ 7.94	R\$ 960.74
113	VASSOURA NYLON, com cerdas de nylon, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8 mm, cabo de madeira medindo 1,20m. Com proteção plástica	130	2	240		350	5	20				200	10		10	967	unidade	R\$ 4.86	R\$ 4,699.62
114	VASSOURA MOP ÁGUA, com cabo em alumínio de medida mínima de 1,40mt, suporte para refil "MOP" e um refil MOP feitos em fios de poliéster e algodão.	12														12	unidade	R\$ 50.22	R\$ 602.64

ANEXO III

Item	Especificações	Qtd Júlio de Castilhos	Qtd. Santo Angelo	Qtd. São Vicente do Sul	Qtd. Alegrete	Qtd. Frederico Westphalen	Qtd. Panambi	Qtd. Santo Augusto	Qtd. Reitoria	Qtd. Jaguarí	Qtd. Santa Rosa	Qtd. Jaguarão	Qtd Uruguiana	Qtd. São Borja	Qtd. Erechim/ rs	Qtd. Total	Unid	PMUN - Vlr. Médio	Total
115	VASSOURA SANITÁRIA, cabo plástico e cerdas sintéticas, sem suporte.	0				20							5			25	unidade	R\$ 3.28	R\$ 82.00
116	VASSOURA SANITÁRIA, de cerdas lisas com cabo e cepa de plástico, resistente e higiênica, com suporte.	0				20		5	30			200		10		265	unidade	R\$ 3.47	R\$ 919.55
117	VASSOURA TIPO GARI, base 40cm em piaçava, cabo e estrutura em madeira	55		20		30			6			200	10			321	unidade	R\$ 10.68	R\$ 3,428.28
118	Suporte para papel toalha, dispenser de papel toalha interface 2/3 dobras, para papéis toalha do tamanho de 22x20cm	60	2	20			5	12		10		50	5			164	UNIDADE	R\$ 30.42	R\$ 4,988.88
119	Limpador de quadro branco, ideal para remover sombras, resíduos e sujeiras, spray com conteúdo líquido 60ml.	155	100			100	1	28	1	155	50		10	11		611	frasco 60ml	R\$ 11.15	R\$ 6,812.65
120	Dispenser Fio Dental Profissional, com sistema de corte automático, cada acionamento o produto disponibiliza 33cm de fio dental, fabricado em plástico ABS; Dimensões: 18 X 6,5 X 20,5 cm. Capacidade de armazenamento: 400 metros.	0		3						4						7	UNIDADE	R\$ 99.93	R\$ 699.51
121	Refil Fio Dental, 400m, Carretel de Polipropileno; Formato cilíndrico com mancal de encaixe embutido; Altura: 85 mm e Largura: 33 mm; Fio Composição: Polipropileno Cor: Azul Tensão de Ruptura: Mínimo 1,4 Kgf e Máxima 3,4Kg; Cera de Impregnação; Composição: Parafina, cera micro cristalina, óleo mineral e Essência de Menta.	0		8						100						108	UNIDADE	R\$ 10.33	R\$ 1,115.64

ANEXO III

Item	Especificações	Qtd Júlio de Castilhos	Qtd. Santo Angelo	Qtd. São Vicente do Sul	Qtd. Alegrete	Qtd. Frederico Westphalen	Qtd. Panambi	Qtd. Santo Augusto	Qtd. Reitoria	Qtd. Jaguari	Qtd. Santa Rosa	Qtd. Jaguarão	Qtd Uruguaiana	Qtd. São Borja	Qtd. Erechim/ rs	Qtd. Total	Unid	PMUN - Vlr. Médio	Total
122	BORRIFADOR plástico e resistente para aplicação de sanitizantes, capacidade de 500 mL com gatilho.	27	5	20		20	3	69	3	27	5		5			184	UNIDADE	R\$ 16.50	R\$ 3,036.00
123	ALCOOL 70%, álcool etílico 70%, com a descrição do fabricante e certificação de qualidade na embalagem, embalado em frascos de 1 litros.	49	10		500	200	150	200					100			1209	UNIDADE	R\$ 3.78	R\$ 4,570.02
124	COPO DESCATAVEL 50mL material de polipropileno atóxico, capacidade de 50 mL, pacotes com 100 UNIDADES	60		50				100	500	15	10		10	50		795	Pacote 100 unidades	R\$ 1.24	R\$ 985.80
125	COPO DESCATAVEL 150mL material de polipropileno atóxico, capacidade de 150 mL, pacotes com 100 UNIDADES.	120		100		100	2		1000		10			50		1382	Pacote 100 unidades	R\$ 1.83	R\$ 2,529.06
126	Escova para lavagem de vidrarias com cerdas 100%de crina animal, haste de aço inoxidável, para limpeza de tubos e vidarias em geral. Diâmetro 8 mm, comprimento escova 40mm .	5				10	10	40								65	UNIDADE	R\$ 13.00	R\$ 845.00
127	Escova para lavagem de vidrarias com cerdas 100%de crina animal, haste de aço inoxidável, para limpeza de tubos e vidarias em geral. Diâmetro 15 mm, comprimento escova 120mm .	5	2			7		40			2					56	UNIDADE	R\$ 22.47	R\$ 1,258.32
128	Escova para lavagem de vidrarias com cerdas 100%de crina animal, haste de aço inoxidável, para limpeza de tubos e vidarias em geral. Diâmetro 20 mm, comprimento escova 90mm .	5				10	10	40			2			2		69	UNIDADE	R\$ 9.84	R\$ 678.96

